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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina II - A    Broj 29.   16.07.2023.     

            15.nedjelja kroz godinu 
                    

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

   

  

 

  

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

    
 NED. 16.07.2023.    

   15.nedjelja kroz 

         godinu 
 

 

1.Na čast Majci Božjoj Karmelskoj  u   8,00(Jalžabet)  

2.+Vjekoslav Tenšić  9,30 (Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)  u  

                                11,00(Jalžabet) MISA S MLADIMA 
 

      Pon. 17.07.2023. 
      Aleksije,Branko 

 
1. 

         Ut. 18.07. 

  Miroslav,Ljuba 

1.+Đurđa Levatić g. u 20,00(Jalžabet) 

        Sr. 19.07.    

    Aurelija,Zora 

1.+Gabrijel,Vjekoslavâ i Josip Cesarec  u 20,00(Jalžabet) 

 

          Čet. 20.07. 

 Ilija Tišbijac,Ilko 

1.+Alojz,Katarina,Marija i Rok Jurašković; Klara i Ivan 
Šalamonu 20,00 (Jalžabet) 

           Pet. 21.07. 
      Lovro,Danijel 

1.+Barbara g. Đuro i Mirko Magić u 20,00(Novakovec) 

      Sub. 22.07.           

Sv.Marija Magdalena 

1.+Stanislav Crnko 3.spro. u 8,00  (Jalžabet) 

-Proštenje u Gornjem Knegincu u 11,00 
2.+Matija Huzjak g.;ob. Sović; ob. Križanić i Grabrijelâ 
Rabuzin u 20,00(Jalžabet) 

     

   NED. 23.07.2023.    

   16.nedjelja kroz 
         godinu 

  

 

 

1.+Tomo g. Agata, Dora i Mirko Šimek i ob. Grđan  u   

8,00(Jalžabet)  

2.+Josip g.,Katarina i Tomislav Majcen; Josip Radotović  
9,30 (Kelemen) 

3. ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)  u  

                                11,00(Jalžabet) MISA S MLADIMA 
 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Pjesma prije Evanđelja Mt 4,4b 
Sjeme je riječ Božja, a sijač Krist; tko ga 

god nađe, ostat će zauvijek. 
 
Evanđelje Mt13,1-9 (kraća verzija) 
Iziđe sijač sijati. 
 
Čitanje svetog Evanđelja po 

Mateju  

Onoga dana Isus iziđe iz kuće i 

sjede uz more. I nagrnu k 
njemu silan svijet te je morao 

ući u lađu: sjede, a sve ono 

mnoštvo stajaše na obali. 

I zborio im je mnogo u 

prispodobama: »Gle, iziđe sijač 

sijati. I dok je sijao, nešto 
zrnja pade uz put, dođoše 

ptice i pozobaše ga. Nešto opet 

pade na kamenito tlo, gdje 

nemaše dosta zemlje, i odmah 

izniknu jer nemaše duboke 

zemlje. A kad sunce ogranu, 
izgorje i jer nemaše korijena, 

osuši se. Nešto opet pade u 

trnje, trnje uzraste i uguši ga. 

Nešto napokon pade na dobru 

zemlju i davaše plod: jedno 

stostruk, drugo 

šezdesetostruk, treće 
tridesetostruk. Tko ima uši, 

neka čuje!«   Riječ Gospodnja 

T
o
 
r

 

 

Zborna molitva  

Bože, ti zalutalima 

pokazuješ svjetlo istine 

da se na pravi put vrate. 

Daj svim kršćanima da 

odbace što je kršćanstva 

nedostojno, a traže što 

mu priliči.  

Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 

Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju hitnosti zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2023. 

1.Jedna ob.iz Jakopovca 
2.ob.Bobek,M.Lončara 22,Jakopovec 
3.Dragutin Sačić,Vinogradska 24,Jakopovec 
4.Stjepan Filipašić,Pihovec 2 
5.Slavko Perin,Vinogradska 56,Jakopovec 
6.Ivica Kamenar,Zaselak 89 
Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

Hodočašće na Mariju Bistricu će biti 06.08.  karta 10 eura.  
Trsat će biti 12.08. karta 25 eura.  Kupanje u Dramalju. 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

                         JAL-zavist, zloba, himbenost 

hrvatski jal razg. oblik zlobe i zavisti (na tuđi uspjeh i sl.) 

koji Hrvati ubrajaju u svoje slabosti 

prasl. ? * (j)alъ (stsl. alъ: nesreća) ← ? avar. 

Negdje u Indiji postojao je jedan vrt u kojem je raslo 

različito bilje. Neki je čovjek došao vidjeti svo to bilje. Dok 

je prolazio vrtom primijetio je kako se sve biljke 

žale. Približio se mangu i vidio da mango plače, da je 

mrzovoljan te ga je čuo da kaže da bi htio biti kokosova 

palma jer su kod kokosove palme, i lišće i stablo i granje i 

plodovi, sve korisno. Bilo mu je to čudno, ali nastavio je 

svoj obilazak do kokosove palme. Primijetio je i kako je 

kokosova palma mrzovoljna i da se ona žali. Kokosova 

palma mu je rekla da želi biti kao mango jer je plod manga 

skupocjen i da se iz Indije izvozi po cijelom svijetu. To mu je 

također bilo čudno. Nastavio je opet svoju šetnju. Došao je 

do malenog žutog cvijeta. Primijetio je da se jedino on ne 

žali. Približio mu se i upitao ga: Zašto se ti ne žališ? Mali 

žuti cvijet mu je odgovorio: Da je Bog želio da budem 

mango, ja bih bio mango. Da je Bog htio da budem 

kokosova palma, bio bih kokosova palma, ali Bog je htio da 

budem mali žuti cvijet. Ja ću se truditi cvjetati i biti 

najljepši maleni cvijet. I bio je jako zadovoljan.  
********************************************** 
                     SAVJETI ZA SVAKI DAN 
Lavanda -Ukoliko je uzgajate, možete sami veoma lako 
osušiti cvjetove lavande. Treba ih ubrati odmah nakon 
otvaranja pupoljaka i u što kraćem roku nakon branja. 
Spojite peteljke u malene svežnjeve i to sa cvjetom na dolje 
i ostavite da se suše na zraku. 
Osušen cvijet lavande podjednako je mirisan kao i svjež i 
može se koristiti u potpuriju, mirisnim kesicama 
za osvježenje ormara i spas od moljaca. Osim cvijeta, i 
sitno nasjeckani svježi ili sušeni listići lavande se mogu 
koristiti kao začin u nekim jelima, ili kao čaj. 

 

 

 

  

                                 

     

 

 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE       Godišnjice  smrti u idućem tjednu 17.07.-23.07. 
Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

18.07.1990. Ivan Pernar Jakopovec 

20.07.1992. Đurđa Pepelko r. Božinec Jalžabet 

18.07.1999. Kata Bubanić Leštakovec 

20.07.2000. Alojz Brumec Novakovec 

21.07.2001. Marija Vuković Jalžabet 

20.07.2002. Josip Bešenić Novakovec 

19.07.2003. Gabrijel Bešenić Kaštelanec 

22.07.2003. Barbara Magić r. Jurašković Novakovec 

19.07.2007. Mijo Cerovečki Imbriovec 

23.07.2007. Marija Horvat r. Hlebec Kaštelanec 

23.07.2007. Katarina Mesarić Novakovec 

23.07.2008. Ankica Vuceković Jalžabet 

17.07.2009. Štefanija Skrovec Kelemen 

21.07.2009. Ivan Goričanec Jalžabet 

18.07.2010. Anka Vupora r. Novosel Jakopovec 

20.07.2010. Rudolf Križanić Jalžabet 

21.07.2010. Josip Filipašić Pihovec 

19.07.2012. Stanislav Vidačić Imbriovec 

21.07.2013. Slavica Križanić r. Bedeković Kelemen 

18.07.2014. Dragica Herceg r.Šaronja Jalžabet 

18.07.2014. Jakob Horvat Kaštelanec 

19.07.2014. Stjepan Kolarić Jakopovec 

20.07.2014. Milka Hrženjak r. Skrovec Imbriovec 

23.07.2015. Marijan Kovačić Leštakovec 

21.07.2017. Rok Hruško Novakovec 

22.07.2018. Stanislav Gregurić Kelemen 

17.07.2020. Evica Tenšić r.Bedeković Jakopovec 

21.07.2021. Selim Hatić Kelemen 

21.07.2021. Barbara Filipašić r.Dugan Jalžabet 

********************************************

Pokojni u župi; +09.07.2023.Vladimir Pavličević iz 
Leštakovca u 74.g života. Pokoj vječni daruj mu Gospodine. 

==================================== 

 

   Priča o caru i sjemenu  
Car je već bio u poodmaklim godinama i znao je da će uskoro 
trebati izabrati svog nasljednika. Jednog dana pozvao je sve mlade 
ljude svog kraljevska na sastanak.  
Tada im je rekao:  
- Vrijeme je da odstupim s prijestolja i izaberem nasljednika. 
Odlučio sam izabrati jednog od vas koji ste sada ovdje. 
Zatim nastavi: 
- Svakomu ću od vas dati po jedno sjeme. Posadite ga, zalijevajte, 
njegujte i vratite se točno nakon godinu dana na ovo mjesto i 
ponesite sa sobom ono što ste uzgojili od tog sjemena. Prema 
onome što donesete, izabrat ću svog nasljednika. 
Kao i ostali, jedan je mladić primio sjeme i, kad se vratio kući, 
uzbuđeno ispričao majci što se dogodilo. Ona mu je pronašla 
prikladnu posudu, a on je pažljivo posadio sjeme. Svakodnevno ga 
je zalijevao i budno pratio je li nešto izraslo. 
Nakon nekoliko tjedna svi su mladići hvastavo pričali o svojim 
biljkama, koje su izrasle u svoj svojoj ljepoti od sjemena koje im je 
dao car. Samo se njegovo sjeme nije ni pomaklo. Koliko god se 
trudio i koliko god posvećivao vremena i ljubavi sjemenu, ostalo je 
potpuno jednako. Prošlo je još nekoliko tjedana, ali je sjeme ostalo 
isto. 
Dok su drugi zanosno pričali o svojim biljkama, mladić se osjećao 
potišteno i kao gubitnik. Prošlo je i pola godine, ali se nije ništa 
promijenilo. Počeo je sumnjati nije li nešto krivo učinio pa je tako 
ubio sjeme. Svi su imali velike biljke, dok on nije imao ništa. Ipak, i 
dalje se nadao kako će nešto izniknuti. 
Konačno je došlo vrijeme da se ponovno sastanu s carem na 
dogovorenom mjestu. Svi su mladići donijeli biljke, na temelju kojih 
će car procijeniti kojega će izabrati za nasljednika, samo on nije 
imao ništa, odnosno imao je samo sjeme koje mu je dao car. 
Osjećao se potišteno i nije uopće htio doći pred cara prazne 
posude, ali mu je majka savjetovala da ipak bude iskren i prizna što 
se dogodilo. 
S mučninom u želucu gledao je sve one prekrasne biljke koje su 
uzgojili drugi mladići. Svi su mu se smijali kad su vidjeli njegovu 
praznu posudu. 
Konačno je stigao i car. Pozdravio je mladiće i šutke je krenuo 
promatrati biljke. Mladić se sakrio što je dalje mogao... 
- Prekrasne su vam biljke, - započe car. - Danas će jedan od vas biti 
izabran za sljedećeg cara. 
Odjednom car opazi mladića i njegovu praznu posudu i reče svojim 
stražarima da ga dovedu preda nj. Mladić se prestravio. Pomislio je 
da će ga car dati ubiti. 
Kad je stupio pred cara, svi su mu se mladići smijali, ali ne i car. On 
je bio iznimno ozbiljan, pa reče: 
- Ovo će biti novi car! 
Mladić je slušao s nevjericom i pitao se kako bi on mogao biti car 
kada nije u stanju uzgojiti ni obično sjeme. 
Tada car nastavi: 
- Prije godinu dana svima sam vam dao sjeme i rekao vam da ga 
posadite, zalijevate i njegujete, a onda mi nakon godinu dana 
donesete ono što ste uzgojili. Niste ni slutili da sam vam tada dao 
mrtvo sjeme iz kojega ne može niknuti nikakva biljka, a vi ste sada 
svi, osim ovog mladića, donijeli prekrasne biljke. Kad ste shvatili da 
vaše sjeme neće dati roda, jednostavno ste ga zamijenili drugim. 
Ovaj je mladić jedini bio hrabar i iskren i donio mi zdjelu s mrtvim 
sjemenom. Zato će on biti sljedeći car 

 


